
 

 1

COMUNE di BUSSOLENO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 – Fax. 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione num. 23   Uff. Segreteria 

 Uff. Finanziario 
 Albo Pretorio 
 Copia Uff.  

 

del 26.05.2022  

   

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 
Oggetto : ALBO  DEI  BENEFICIARI  DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA. 
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, CREDITI, SUSSIDI E BENEFICI - ANNO 2021.         
      
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTI: 

• l’art. 4 del D.lgs. 165/2001 che attribuisce, tra l’altro, ai dirigenti la responsabilità, 
in via esclusiva, dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati; 

• l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000 che definisce le funzioni e le responsabilità dei 
Responsabili di Posizioni Organizzative; 

• il Decreto Sindacale n. 1 del 13/01/2022 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 

 
VISTO altresì, l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile; 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90 e dell’art. 6 del vigente Statuto 
Comunale il Consiglio Comunale ha adottato apposito regolamento atto a fissare i criteri 
e le modalità per l’erogazione dei contributi ordinari e straordinari a favore di soggetti 
privati, Enti ed Associazioni. 
 
RICHIAMATA la delibera del C.C. n. 47 del 30/09/2004 con la quale è stato approvato il 
Regolamento sui contributi. 
 
RICHIAMATA la nota prot. 4688 del 03/05/2022 con la quale sono stati richiesti i dati dei 
beneficiari dei contributi ai servizi comunali. 
 
VISTE le comunicazioni pervenute dai Servizi: Amministrativo – Demografico/Attività 
Produttive, Finanziario, Vigilanza e Urbanistica. 
 



 

 2

ESAMINATO l’allegato all’Albo dei soggetti a cui sono stati erogati, nel corso dell’anno 
2021, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del bilancio 
comunale, redatto dall’ufficio incaricato in collaborazione con i servizi comunali; 
 
VISTO il DPR 7 aprile 2000 n. 118 ed in particolare l’art. 1. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21/04/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2024. 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23/05/2022 “Art. 169 del D.lgs. 267/2000 
- Piano esecutivo di gestione 2022/2024 e piano della performance 2022. 
Approvazione”. 
 
DATO ATTO che il responsabile dell’Area Finanziaria ha verificato la rispondenza tra le 
risultanze dell’Albo beneficiari e quelle contabili desumibili dall’analisi del bilancio 2021. 
 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 
responsabile dell’area, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i. 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

 
1. Di approvare l’aggiornamento annuale anno 2021 dell’Albo dei beneficiari di 

provvidenze economiche di questo Comune che si allega alla presente 
determinazione formandone parte integrale e sostanziale. 

 
2. Di dare atto che, a seguito dell’entrata in vigore del DPR 7/4/2000 n. 118, non è 

necessario trasmettere gli Albi aggiornati alla Presidenza dei Ministri. 
 

3. Di disporre misure idonee ad assicurare la massima facilità di accesso e 
pubblicità dell’Albo Pretorio on line al fine di consentirne la consultazione da parte 
dei cittadini. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  
MORINO DARIO 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


		2022-05-26T16:29:01+0200
	I approve the document




